STATUTUM XXXVI.
De Librortini ev B hliotheca ncceptione et Bibliothecarii

electione.

Qvoniam naturaliter ąyilibet scire desideret. (1. Apud Ju- 
lianum ff. de Fidei Commisar. liberet.) yel a peritis, yel a mutis 
Magistris Libris, qyi ad Scientiam acqvirendam. (jux. c. Exiit. §. 
In alio qyoque de Verb. Significat. in 6.) simpliciter sunt neces- 
sarii, discere, illosque qyoties opus est et necessitas exigit, con- 
sulere debet. Qvod ut facilius fiat, statuimus, qvatenus unicuiqye 
Professori, hic in Collegio manenti facilis sit ad dictos mutos Ma- 
gistros Libros in Bibliotheca Collegii existentes accessus, ita ta
men, ut eosdem extra sine consensu Bibliotliecarii, per Coinmu- 
nitatem qyolibet Anno eligendi yel reeligendi ac subscriptione sui 
in Libro ad id comparato, seu alias submissione de restituendis 
acceptis danda, multo magis extra Collegium efferre sub paenis

E.
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arbitrariis non audeat, sed iisdem Domi et absque deterioratione 
eorum eousque utatur, qvousque materiae sibi necessariae arcana 
non penetraverit. Scholasticis enim nihil debet esse aosconditum 
in ea arte, cui student. (In Prooem. ff. §. Discipuli.)

STATUTUM XXXVII.
De Jiidiriis exercemlis.

Qvia parum est condere ju ra, nisi sint qvi ea tueantur, ac 
debitae executioni demandent. (c. Ubi periculum. §. Praeterea. 
de Elect. in 6. c. un. §. Et qvoniam. de Stat. Regular. in 6. et 1. 
2. §.Post originem. ff. deOrigin. jur.) Statuimus ideo, ut Clarissi- 
mus Dominus Praepositus hujus Domus sit Custos legum, trans- 
gressores earum juxta tenorem et obloqventiam Statutorum su- 
perius descriptorum, qvae ad corticem seryanda sunt. (Bartol, in 
1. Cum Nayarchorum. C. de Naviculariis.) et pro delicti qvalitate, 
qvae paenes lenire vel aggravare solet. (can. Non afferamus. 24. 
9. 1. e tc . fin. §. fin. de Clandest. desponsat.) praemissa semper, 
(jux. c. Reprehensibilis. de Appell.) monitione puniat. (arg. car.. 
Pro qvalitate. 26. 9. 7.) exceptioni et appellationi justis et legiti- 
mis, qvibus jura deferre mandant et praecipiunt, ad qvem de jure 
et praescripto Statutorum Universitatis deferre debet, deferai, 
suoqve ingenio non innitatur, sed legum, Statutorum et Claris- 
simorum Dominorum Consiliariorum unaque cum illis Judicia 
exerceat et Sententiam de consensu eorum expresso dicat. Inte- 
grum enim est judicium, cum plurimorum Sententiis confirmatur. 
(can. Extra conscientiam. dist. 6 4 ) et qvod a pluribus qvaeritur, 
facilus inyenitur. (can. De qvibus dist. 20.) Per plures namque 
homines, perfectissima yeritas revelatur. (1. fin. ad fin. 6. de Fi- 
deicommissis.)
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Ex A. 14S5. 

(CONTUBERNIUM JURISTARUM.)

Anno Domini MCCCCLXXXV die vero Iamae Tertia Men- 
sis Octobris. In rectoratn Egregii Viri Mathiae de Costen decre- 
torum doctoris, et ad sanctam Annam in Cracovien. Ecclesiae 
Parochialis Rectoris Statuta infrascripta domus Bursae Canoni 
staram in Platea Sancti Andreae sitae Convocatione generali ad 
omnes Doctores et Deeanos ac Collegiatos omnium facultatum 
sub poena non contradicendi per ipsum Dorninum Doctorem et 
pro tunc Rectorem, die praefata hora vigesima in Collegio Do- 
minorum Artistarum facta et assignata sunt, auscultata et appro- 
bata. Qui quidem Convocatoram Doctores et Magistri isti ex no-
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mine interfueruni yidelicet: Stanislaus Brzeszyna, Mathias Co- 
bylino, Bernardus Nissa, Joannes Pilt.za Magistn et Sacrae Theo- 
logiae Professores; Joannes de Szkawina, Joannes de Wysoka 
dictae Bursae Senior, Petrus de Kozłow, Andreas de Gorra de- 
cretorum Doctores et artium liberalinm Magistri; Joannes de 
Reguł. Medicinae Doctor, Stanislaus de Górka Artistarum Deca- 

1 nus, Petrus de Zambrzedz, Martinus de Cracovia, Andreas de 
Łabiszyn Magistri et Collegiati domus Artistarum. Qui omnes 
ipsa Statuta approbarunt et ex super abundanti Doctores absen- 
tes protunc ad revidenduin praedicta statuta deputarunt videli- 
cet: Arnolphum de Mierzyniecz Canonicmn Cracoviensem Sta- 
nislaum Kobyliński, elementem de Piotrków ordinarium Juris 
Canonici decretorum Doctores. Quibus Statutis per praefatos 
Yiros sic deputatos revisis et correctis beneąue intellectis ipsi 
Domini deputati mandarunt ea firmiter et inyiolabiliter observa- 
re et manu tenere sub debito obedientiae ipsius domus Rectoris 
ac suorum Successorum.

Statuta c-oiicenientia iutrantes dominu D. Longiui 
dictam Bursain Doiiiiuoruni tauonistaruni.

Nullus acceptetur in doinum neąue admittatur ad ponen- 
dum Bursam nisi prius in Matrica Universitatis fuerit intitulatu-■ 
et aliąuantulum in artibus sit fundatus.

Aliud.
Item nullus suscipiatur in domum nisi prius pro introitali- 

bus det aureos duos Contubernii Seniori, ad noc venia Senioris 
domus obtenta et introitalibus solutis, secus faciens locum in do- 
mo non habebit.

Aliud.
Item statuimus quod quilibet volens stare in Contubernio 

omnia subsequentia statuta sub conscientia promittat servare.

Aliud.
Item statuimus quod nemo admittatur in domum, nisi pro 

mittat obedire seniori Bursae praesertim in rebus licitis et bont-
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stis. Si quis rebellis apparuerit de domo excludatur, tanquam 
eontumax et suae propriae actor voluntatis.